OPIMÆ] Larissam opimam nominauit, Homerum secutus, qui φθίλω ἐρίβωλον vocat, *ιλιὰδ. 1. ἤματι κέν πελάτω φθίλω ἐρίβωλον ἰκοίμην.* Ita idem Horat. infra cod. lib. Od. xxxi. *Sardiniam opimam.*

ANIŌ] Anienem fluuium sic describit Dionys. Halc. lib. quinto. ἡ ἀλέριος δὲ ἐγγὺς τῶν πολεμίων παρὰ ποταμὸν ἀνίωνα, ὃς ἐκ πόλεως μὲν πύθρον καὶ ὑψηλὰ πῶλον ἐκλείεται σκοπέλων, φέρεται δὲ διὰ τῶν Σαβίνων καὶ Ρωμαίων πεδάδος ὀρίων πῆν ἐκαστέρων Χάραν. συνάπει δὲ τὸ ῥέμμα τῶν Τιβέρι ποταμῶ καλὸς μὲν ὀφθλιῶν, γλυκὺς δὲ πίνεσθαι. id est, Valerius autem probe hosteis ad fluuium Anienem, qui ex vrbe Tiburē deorsum de cello scopulo multam aquam effundit, labitur autem per Sabinorum & Romanorum campum vtrorūque regionem definiens. Influit autem hic fluuius in Tiberim aspectu quidem pulcher, potu autem iucundus.

ALBUNEÆ RESONANTIS] de qua Virgil., *Æn. vii. nemorum quæ maxima sacro Fonte sonat* &c. fuit autem Albunea Nympha & Sybilla Italica, & ab ea fons & nemus appellatur.

TIBVRNI LVCVS] rectè admonet M. A. Muretus legendum esse hoc loco Tiburni & ita excudendum curauimus: cū præsertim sic habeant nonnulli libri manuscr. & ita legendum quoque est *Æn. vii. Fratris Tiburni dictam cognomine gentem*: non Tiburti. Quòd autem A. Dr. Turnebus *Tiburti*, legi posse putat, fallitur. Nam primū Tiburis conditor dicebatur Tiburnus: deinde Tiburtinus non à Tiburto, sed à Tiburte, cuius rectus casus est Tiburs, formatur.

ALBUS VT OBSCVRO &c.] albus Notus λευκόνος, vide Arist. μετεωρ. β. Homerus quidē *ιλιὰδ. λ. Notum ἀργεσίν* appellat, quæ vox λευκον, id est, album valet. quamuis πικρὸν interdum significet. *Albus* autem, id est, ἀδρηγενέτης: quod est, serenitatis effectus, clarus. Itaque hic opposuit album obscuro Horatius, non nomen, sed rem spectans: atque ita interpretatur Seruius *claro* in versu illo Virgil. Georg. 1. *Et claro cernes siluas Aquilone toneri. Claro* (inquit) id est, *serenifico quia est & nubilus sicut omnes ferē venti*: Deinde producit testem hunc Horatii versum, his verbis, vt Horatius, *Albus vt obscuro deterg. nub. cælo, &c.* Videur autem Horatius totum hunc locum ex Pin-

daro expressisse, non seruato tamen ordine, & D paucis quibusdam immutatis. sic Pindarus *Nem. eid. 1. Ei δὲ νόω πρὸς ἔχαι διαπῶν ἀλαθείας ὁδὸν, χεῖρ ἄφροσ μακάρων πυχάνοντα, εὐπαοχέμεν. ἄλλο τε δὲ ἀποία πνοία ἡ ψιπέτων ἀνέμων,* id est, si quis mortalium veram vitæ rationem ac viam instituit, debet ille iis bonis, quæ à Diis immortalibus consecutus est, frui. aliàs enim alij flant venti. hæc Pindari, si ordinem immutes, videbuntur cum Horatianis ferè congruere. hoc modo Pindarus: Non semper iidem sunt ventorum flatus, & ventis pluuias lib. ac turbulentis succedunt alij, qui serenitatem & tranquillitatem afferunt. Horat. *Albus vt obscuro, &c.* Pindarus: si quis mortalis veram vitæ traducendæ rationem animo comprehensam habet. Horat. *sapiens.* Pindarus: oportet eum cum sinunt Dij immortales, bonis quas frui, & iucundè viuere, sibi denique benefacere. Hor. *finire memento Tristitiam, vitæq; labores.* Atque hæc quidem iccirco ita exposui, & pæne oculis subieci, vt intelligat adolescens quemadmodum sint nobis imitandi interdum veteres poëtæ, & ceteri scriptores.

DETERGET] detergit quidem reperit scriptum in duobus libris calamo scriptis Don. & E Faër. sed *deterget* tamen, reposui, secutus lib. 2. Vaticanos, & Vrsini, & Tornes. In eadem coniugatione hoc verbo vsus est Saty. 11. lib. 2. *Hoc potius, quam gallina tergere palatum.* sic Lucret. lib. 4. *Et quasi perterget pupillas, atque ita transit.* & paulo post. *Et nostros oculos perterget longior aura.*

NEQVE PARTVRIT IMBREIS PERP.] tralatio à mulieribus grauidis, ad ventum pluuium, seu nubeis pluuiæ grauidas. alia tralatio est epistola ad Pisonem. *Parturiunt montes: nascetur ridiculus mus.*

MOLLI MERO] Virgil. Georg. 1. *Tunc agni pingues, tunc sunt mollissima vina.* Sic Græci vinum, quod ad potum maturum est, quòdque gratum & mitem saporem ætate collegit, μαλακον appellat.

SEV TE FVLGENTIA SIGNIS] siue militiæ, siue domi tuæ eris. de signis militaribus dicemus fortasse alibi nonnulla.

TEVCER SALAMINA PATREMQVE] Teucer & Ajax Telamonius fratres fuerunt ὁμοπάτρειοι, sed non ex eadem matre. Nam Teucer ex Hefiona Laomedontis filia, Priami sorore captiua susceptus est: Ajax autem ex Peribœa. iam Telamon & Peleus Æaci, & Endeidos filij Phoco Psamathi filio interfecto, Ægina profugere coacti sunt, illèque Salamina, hic in Theffaliam se cōtulit. Teucer igitur Troia euerfa cū in patriam reuersus patri in suspicionem de Aiæ morte venisset, à patris conspectu sese longè remouit, atque in Cyprum profectus est, vbi alteram Salamina condidit eiusdem nominis atque illam priorem in Attica sitam. quod & Ifo-crates narrat in oratione ad Euagor. his verbis. Τεῦκος ἐπειδὴ Τροίαν ξυνεξείλεν, ἀφικόμενος εἰς Κύπρον, Σαλαμῖνά τε κατῴκησεν ὁμώνυμον πόλιν αἰσῆς τῆς πατρὸς αὐτοῦ πατρὸς Ἰφιδος, &c. M. Tullius 11. de oratore profert aliquot Pacuij versus de hac Telamonis falsa in Teucrum suspicione, seu ira quòd fratris mortem vltus non esset, *Segregare abs te ausus,*
d
aut sine

A aut sine illo Salamina ingredi? Neg, paterni aspectu es veritus? quem avari exacta indigum Liberum lacerasti, orbasti, extinxisti, neg, fratris necis, Neg, gnati eius parvi, qui tibi in tutelam est traditus, &c. hac eadem de re C. Velleius Paterculus lib. 2. quem locum quamvis proferat Muretus, adscribam tamen. Teucer non receptus a patre Telamone ob segnitiam non vindicata fratris iniuria Cyprum appulsus cognominem patrie sua Salamina constituit.

CVM FUGERET.] Plus est, quam si dixisset, cum relinqueret: id quod notat Seruius ad illud Virgil. Tityro, Nos patriam fugimus.

POPULEA CORONA] Hercules deuicto Cerbero, populum arborem ex Acheronte secum detulit, frondibusque populeis coronatus, latitiam, quam ex tot victoriis ceperat, declarauit. Itaque quam λεύκη Græci vulgò nominant, Homerus *iliad. v. ἀχραιίδα* ab Acheronte appellat. Exemplo Herculis omnes in certamine aliquo cum laude & gloria versati, victoriamque consecuti, populi fronde coronabantur. Theoc. *eid. 6. κραπί δ' ἔχον λεύκην Ἡρακλῆος ἱερὸν ἔργον.* quo loco interpret scribit, populum, sacram esse Herculi, propterea